
Obsah

AMAZING ART & DESIGN

6 Art Connection
Redakce Amazing doporučuje nejzajímavější kulturní akce 
jarní sezóny. Nechte se strhnout uměním!

8 Zlatý tandem
Mistři skla Michaela Tomíškové a Jakub Jandourek.
Pár, který společně tvoří, pracuje a žije.

10 Místo jako součást uměleckého díla
Umělec Patrik Proško mění realitu na sochařský materiál, 
malířské plátno i galerijní prostor.

90 Slabosti silných žen
Ilustrátorka Bára Balgová kreslí aspekty ženského světa, 
které se běžně neukazují ani neříkají nahlas.

160 Štěstí klepe na dřevo
Jaké další kvality vtisknout designovému návrhu, když jen 
krásná forma a dobrá funkce nestačí?

AMAZING PLACES

126 Tenerife
Místo, které dokáže neuvěřitelně překvapit. Občas 
připomíná Havaj, někdy zase Madeiru.

114 Všemi milovaná
Vítejte v Café Fara, pozoruhodném areálu, který se stal 
absolutním vítězem Amazing Places 2021.

98 Golfový ráj Posázaví
Architektura, lokalita a gastronomie jsou důvody, proč se 
lidé rádi vracejí do Panorama Golf Resortu.

174 S pokorou
Šéfredaktor EARCH Martin Beránek pro vás objevuje 
překvapivé skvosty současné architektury.

180 V nejlepší společnosti
Resort Zámek Ratměřice je místo, jehož oblíbenost 
netvoří jen krásné prostředí, ale hlavně personál.

AMAZING BOOK

24 Na mém stole
Začtěte se do knižních tipů šéfredaktorky Amazing.

AMAZING PEOPLE

28 To, že jsem Romka, některé lidi dráždí
Slovenská zpěvačka Zea nepřestává překvapovat jak svým 
hlasem, tak autorskou tvorbou i zajímavými názory.

146 Závislost na míru
Luxusní tenisky na míru od Martina Brny nosí české 
celebrity, ale taky boháč z Bahrajnu.

166 Pod povrchem
Nakouknutí do hlavy Petra Kvíčaly, nejvýznamnější 
osobnosti české abstraktní malby.

AMAZING COFFEE

70 Už ne jen na Plzeň, ale do Plzně
Lukáš Hejlík opět přináší výběr svých oblíbených kaváren, 
tentokrát vám představí ty plzeňské.

GENIUS LOCI

84 Dům s koupelnou jako z Harryho Pottera 
Funkcionalistická vila na úpatí brdských lesů se pro 
architekta Ondřeje Červenku stala osudovým místem.

AMAZING FOOD

106 Italský šéfkuchař zamilovaný do české 
literatury
Praha;jídlo a literatura sehrály v životě fenomenálního 
šéfkuchaře Gianfranca Coizzy hlavní roli.

AMAZING PLZEŇ

42 Metropole západních Čech našima očima
Redaktorka Radka Kachramanová prozkoumává to 
nejlepší z Plzně a veme vás s sebou.

AMAZING FASHION
150 Wool is Cool

Termín udržitelnost se dnes často dostává do rozporu 
se svým skutečným významem. Zjistěte proč.


